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Leitstelle  / 
Zdravotnické 

operační 
středisko 

Zuständigkeits- 
bereich / Oblast 

působnosti 

Notruf-Fax / 
Tísňové 

volání - fax 
Telefon Telefax E-Mail / e-mail Anschrift / Adresa 

Rettungsdienst - 
erbringer / Poskytovatel 

přednemocni ční 
neodkladné pé če 

Integrierte 
Regionalleit-

stelle 
Ostsachsen 

Landkreise Görlitz 
und Bautzen 112 

(03571) 

 1 92 96 

(03571) 

 4765 111 
lagedienst@irls-
hoyerswerda.de 

02977 Hoyerswerda 

Merzdorfer Straße 1 

ASB gGmbH 

DRK Schlesische 
Oberlausitz gGmbH 

DRK KV Zittau 

BF Görlitz 

BF Hoyerswerda 

Malteser Hilfsdienst 
gGmbH 

DRK KV Bautzen 

DRK Radeberg-Pulsnitz 
gGmbH 

Integrierte 
Regionalleit-

stelle Dresden 

Landkreis 
Sächsische 
Schweiz-

Osterzgebirge 

(0351) 

 8155 130 

(0351) 

 501210 

(0351) 

 8155 154 
LeitstelleFeuerwehr@
dresden.de 

01139 Dresden 

Scharfenberger Str. 47 

ASB Rettungsdienst 
gGmbH Neustadt/Sachsen 

DRK Kreisverband 
Dippoldiswalde e. V. 

DRK Rettungsdienst Freital 
gGmbH 

DRK Kreisverband Pirna e. 
V. 

DRK Kreisverband Sebnitz 
e. V. 

Freiberg 
Landkreis 

Mittelsachsen 
(03731) 

 32 225 

(03731) 

 32 023 

(03731) 

 32 225 
Disponent@Landkreis-
Mittelsachsen.de 

09599 Freiberg 

Frauensteiner  Str. 45 

DRK KV Freiberg 

DRK KV Rochlitz 

DRK KV Döbeln-Hainichen 

Annaberg 
Landkreis 

Erzgebirgskreis 
(03733) 
8315007 

(03733) 

 23163 
(03733) 
8315007 

LeitstelleErzgebirgs-
kreis@kreis-erz.de 

09456 Annaberg-Buchholz 

Straße der Freundschaft 11 

DRK KV Stollberg 

JUH KV Erzgebirge 
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DRK KV Annaberg 

DRK KV Mittleres 
Erzgebirge 

DRK KV Aue-
Schwarzenberg 

Zwickau Vogtlandkreis 
(+49 375)  

835725 

(+49 375) 

19222 

(+49 375) 

215764 
Feuerwehr.leitstelle@z
wickau.de  

08056 Zwickau 

Crimmitschauer Str. 35 

 

DRK Oelsnitz gGmbH 

Rettungsdienstgesellschaft 
mbH Plauen 

ASB Vogtland gGmbH 

DRK Klingenthal gGmbH 

JUH RV Zwickau-Vogtland 

BF Plauen 

DRK Reichenbach gGmbH 

DRK Auerbach gGmbH 
 


