Leitstellen, Zuständigkeitsbereich und Rettungsdiensterbringer auf sächsischer Seite (Stand 8.10.2015)

Leitstelle / Zdravotnické operační středisko	Zuständigkeits- bereich / Oblast působnosti	Notruf-Fax / Tísňové volání - fax	Telefon	Telefax	E-Mail / e-mail	Anschrift / Adresa	Rettungsdienst- erbringer / Poskytovatel přednemocniční neodkladné péče
Integrierte Regionalleit- stelle Ostsachsen	Landkreise Görlitz und Bautzen	112	(03571) 1 92 96	(03571) 4765 111	lagedienst@irls- hoyerswerda.de	02977 Hoyerswerda Merzdorfer Straße 1	ASB gGmbH
							DRK Schlesische Oberlausitz gGmbH
							DRK KV Zittau
							BF Görlitz
							BF Hoyerswerda
							Malteser Hilfsdienst gGmbH
							DRK KV Bautzen
							DRK Radeberg-Pulsnitz gGmbH
Integrierte Regionalleit- stelle Dresden	Landkreis Sächsische Schweiz- Osterzgebirge	(0351) 8155 130	(0351) 501210	(0351) 8155 154	LeitstelleFeuerwehr@dresden.de	01139 Dresden Scharfenberger Str. 47	ASB Rettungsdienst gGmbH Neustadt/Sachsen
							DRK Kreisverband Dippoldiswalde e. V.
							DRK Rettungsdienst Freital
							gGmbH
							DRK Kreisverband Pirna e. V.
							DRK Kreisverband Sebnitz e. V.
Freiberg	Landkreis Mittelsachsen	(00704)	(00704)	(02724)	_		DRK KV Freiberg
		(03731)	(03731)	(03731) 32 225	Disponent@Landkreis- Mittelsachsen.de		DRK KV Rochlitz
		32 225	32 023	32 223	- IVIII COOLOGIO CONTINUO		DRK KV Döbeln-Hainichen
Annaberg	Landkreis Erzgebirgskreis	(03733)	733) (03733)	(03733)	LeitstelleErzgebirgs- kreis@kreis-erz.de	09456 Annaberg-Buchholz	DRK KV Stollberg
		8315007	23163	8315007		Straße der Freundschaft 11	JUH KV Erzgebirge

Leitstellen, Zuständigkeitsbereich und Rettungsdiensterbringer auf sächsischer Seite (Stand 8.10.2015)

							DRK KV Annaberg
							DRK KV Mittleres Erzgebirge
							DRK KV Aue- Schwarzenberg
Zwickau	Vogtlandkreis	(+49 375) 835725	(+49 375) 19222	(+49 375) 215764	Feuerwehr.leitstelle@z wickau.de	08056 Zwickau Crimmitschauer Str. 35	DRK Oelsnitz gGmbH
							Rettungsdienstgesellschaft mbH Plauen
							ASB Vogtland gGmbH
							DRK Klingenthal gGmbH
							JUH RV Zwickau-Vogtland
							BF Plauen
							DRK Reichenbach gGmbH
							DRK Auerbach gGmbH